(二) 报告期转债持有人及担保人情况

√适用 □不适用

期末转债持有人数 266,730

本公司转债的担保人 无

前十名转债持有人情况如下：

可转换公司债券持有人名称
期末持债数量

（元）

持有比例

(%)

淮北矿业(集团)有限责任公司 1,378,000,000 49.97

安徽全威铜业控股有限公司 20,950,000 0.76

汇添富基金－建设银行－中国人寿－中国人寿委托汇添富基金公司股票型

组合
8,693,000 0.32

中国农业银行股份有限公司－中证 500 交易型开放式指数证券投资基金 5,019,000 0.18

汇添富基金管理股份有限公司－社保基金一五零二组合 4,064,000 0.15

汇添富基金管理股份有限公司－社保基金四二三组合 3,807,000 0.14

国元证券股份有限公司 3,546,000 0.13

基本养老保险基金一三零一组合 2,976,000 0.11

中国工商银行股份有限公司企业年金计划－中国建设银行股份有限公司 1,949,000 0.07

中国建设银行股份有限公司企业年金计划－中国工商银行股份有限公司 1,764,000 0.06

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

2019 年年度报告

49 / 193

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

√适用  □不适用

截至本报告期末，公司总资产为 622.81 亿元，总负债 401.35 亿元，资产负债率为 64.44%。

公司聘请中诚信证券评估有限公司为本次公开发行可转换公司债券的信用状况进行综合分析

和评估，并于 2019 年 4月 30 日出具《淮北矿业控股股份有限公司 2019 年公开发行可转换公司债

券信用评级报告》，公司主体信用等级为 AAA，债项信用等级为 AAA，评级展望稳定。报告期内，

公司主体信用等级和可转债信用等级均未发生变化。

公司未来偿付可转债本息的资金主要来源于公司经营活动所产生的现金流。公司主营业务稳

定，财务状况良好，经营活动产生的现金流量充足，具有较强的偿债能力。

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 1,849,526,225 87.56 60,031,266   -289,892,760

-229,861,494 1,619,664,731 74.56

1、国家持股

2、国有法人持股 1,790,093,780 84.75 60,031,266   -230,460,315 -170,429,049 1,619,664,731 74.56

3、其他内资持股 59,432,445 2.81   -59,432,445 -59,432,445 0 0

其中：境内非国有法人持股 57,451,364 2.72   -57,451,364 -57,451,364 0 0

境内自然人持股 1,981,081 0.09   -1,981,081 -1,981,081 0 0

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 262,854,744 12.44   289,892,760 289,892,760 552,747,504 25.44

1、人民币普通股 262,854,744 12.44   289,892,760 289,892,760 552,747,504 25.44

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 2,112,380,969 100 60,031,266   60,031,266 2,172,412,235 100

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

2019 年年度报告

50 / 193

经中国证监会证监许可〔2018〕1196 号文核准，2018 年 8 月公司向淮矿股份 18 家股东发行

1,812,224,639 股股份购买相关资产，并于 2018 年 8 月 16 日办理完毕股份登记托管手续，新增

股份中除向淮北矿业集团发行股份的锁定期为 36 个月外，向其余 17 家股东发行股份的锁定期均

为 12 个月。2019 年 8 月 20 日，除淮北矿业集团外，向其余 17 家股东发行的股份锁定期届满并

在上交所上市流通。

经中国证监会证监许可〔2018〕1196 号文核准，2019 年 2月公司实施重组后续配套募集资金

工作，向国华能源投资有限公司、淮南矿业（集团）有限责任公司、马钢集团投资有限公司三家

机构发行股份募集配套资金，共计发行 60,031,266 股，并于 2019 年 3 月 6 日办理完毕股份登记

手续，新增股份锁定期 12个月，公司总股本由 2,112,380,969 股增加至 2,172,412,235 股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

报告期内，公司向三家机构发行股份 60,031,266 股，公司股份总数由 2,112,380,969 股增加

至 2,172,412,235 股。对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标影响较小。